5. Glorificauerunt Deum dicentes: * ergo
et gentibus poenitentiam dedit Deus
ad vitam. act. 11.

Letitio Colos. 1.

Mysterium absconditum a seculis
nunc manifestatum est Sanctis, qui-
bus uoluit Deus nos facere diuitias
glorie sacramenti huius in gentibus,
quod est Christus; quem nos annuntia-
mus, docentes omnem hominem
in omni sapientia; ut exhibeamus
omnem hominem perfectum in
Christo Iesu.

R. br. Confitemini Domino, * et inuo-
cate nomen eius:

V. Annuntiate inter gentes opera eius. Ps. 104.

Hymnus Petri. Conf.

101.

Orbe nunc totis celebrentur ambo
Principes, orbis Deus atque lumen: &
Nulle qui Christo peperere verbi
Semine gentes.

Auctor incipit Deus: ille terras
Incolens, primas tibi Petre desert: &
Mox vocat Paulum, superas regesque
Victor ad arces.

Alter aeterni Patris eruditur
Vocelapsa: & super astra raptus
Alter arcano sacra veritatis
Flumina potat.

Quanta sub vili latital potestas
Corpore! infirmos tua sanat umbra
Petre: & lethales tua, Baule, pellunt
Linthea morbos.

Mergitur ponto superante Petrus:
Claufragum Paulus fluctat per equos: &
Christe, ades, seuosque iubet utrique
Pascere fluctus.

Qui fidem cernis titubare nostram,
Tu vacillantes rege, Christe, greges: &
Fac, Deus, tantos docili sequamur
Coele Magistros. amen.

In omnem terram exivit sonus eorum:
Et in fines orbis terra verba eorum. Mat. 18.

Bened. ant. Dabo opus eorum in veritate
- et foedus perpetuum feriam eis: & et fi-
- et in gentibus semen eorum, et germen
- rum in medio populorum. Gen. 61.

Oratio Sac. Leon.

us, qui hodiernam diem apostolorum
- eorum Petri et Pauli martyris conse-
- crasti: Da Eulepsio tuo eorum in omni-
- us sequi preceptum; per quos religionis
- unius exordium. Per Dominum.

Ad Tertiam. Lectio act. 10.

In omni gente, qui timet Deum et operatur
iustitiam, acceptus est illi. Verbum misit Deus
filius Israel, annuntians pacem per Jesum
Christum: huius est omnium Dominus.

V. Deus excelsus subiecit populos nobis.

R. Argentes sub pedibus nostris. Ps. 46.

Ad Sextam. Lectio act. 15.

Ab antiquis diebus Deus in nobis elegit, per
os meum audire gentes verbum Evangelii
et credere: et qui novit corda Deus, Testimo-
nium perhibuit, dans illis Spiritum sanctum,
sicut et nobis.

V. Annuntiaverunt caeli iustitiam Domini:

R. Viderunt omnes populi gloriam eius. Ps. 96.

Ad Nonam. Lectio 1. Act. 2.

Vos populus acquisitionis: ut virtutes
annuntiatis eius, qui de tenebris vos vo-
cavit in admirabile lumen suum: qui ali-
quando non populus, nunc autem populus
Dei: qui non consecuti misericordiam, nunc
autem misericordiam consecuti.

V. Tu es Deus, qui facis mirabilia:

R. Nolam fecisti in populis virtutem
meam. Ps. 76.

Ad II. Vesperas.

antiphona ex 1. Vesperis.

Lectio 1. Theps. 2.

Vos testes estis et Deus, quam sancte dixisse,
et sine querela volis, qui credidistis fuimus.
Sicut scitis, qualiter unumquemque ve-
strum sicut pater filios suos, deprecantes vos,
et consolantes reficiati fuimus, ut ambula-
retis digne Deo: qui vocavit vos in suum
regnum et gloriam.

4. br. Deus auribus nostris audivimus:
* patres nostri annuntiaverunt nobis:
Opus quod operatus es in diebus eorum.

Ps. 43.

Hymnus Lun.

Supreme Princeps, Dux gregis,
Qui clausa pandis sidera: *
Spectante Roma clarior,
Jubras Olympum sanguine.

Affixus alto stipiti
Invertis in terram caput: *
Tuo te magis nunc deicis,
Hoc mente maior emicas.

Non ausus crebro crucis
Ambire Petrus gloriam, *
Caelo daturus spiritum
Pedes adorat dominis.

Paulus magister gentium
Mactatus esse vidima: *
Minorque ponit verticem
Christo supremo vertici.

Curfus peregit in pigros,
Gaudetque Christo perfrui: *
Labore partis arduo
Victor coronis iugitur.

Ambobus triumphant principes,
Tuos pulcra iungunt funera: *
Ambobus supernis sedibus
Summi locantur Iudices.

Deo Patri sit gloria,
Eiusque soli Filio: *
Sando simul cum Spiritu
In sempiterna secula. Amen.

Nimis honorati sunt amici tui Deus:
Nimis confortatus est principatus
eorum. Ps. 138.

ad Magnif. ant. Principes et incliti p-
rae, amabiles et decori in vita sua, * in
morte quoque non sunt divisi. 2. Reg. 1.

Die XXX. Junii.

Commemoratio S. Pauli apostoli.

Duples maius 12. lect.

Si habeat primas vesperas, antiphona,
Lectio et Ep. de matutinis, hymnus
vero ex vigiliis.

V. Tuus Deus magnus sicut Deus noster?

R. Tu es Deus qui facis mirabilia. Ps. 76.

ad Magnif. ant. Eue testem populis dedi
eum: * Ducem, ac proceptorem gentibus. Ps. 55.

Oratio San. Gelas.

Deus, qui multitudinem gentium beati
Pauli apostoli predicatione docuisti: da
nobis, quosumus; ut cuius natalitia co-
limus, eius apud te patrocinia sentia-
mus. Per Dominum.

Et fit commemoratio S. Petri, ut infra
ad matutinas.

ad Vigiliis nocturnas.

Inuit. Christum, qui vocavit Paulum per
gratiam suam, * venite adoremus. Gal. 1.

Hymnus Clun.

1. Divinum memori pectore principem
Paulum pro meritis tollite laudibus: *

Orbis concelebre iam doctis Deo

Orbi propositum Ducem.

2. Vivo nos genuit femine gratia,

Miris mille modis, mille periculis; *

Tanti patris amor non sine sanguine

Luratus sobolem Deo.

3. Quam lucem superis fontibus hauserat,

Oblitus veterum, raptus in aethera; *

Commisit populis, delictor omnibus,

Bleuo dividit aluco.

Voluit inuitias, pauperiem pati,
Divinis animos moribus inbuil: &
Merces exigitur nulla laboribus,
Vicum suppedilant manus.

Laus sit summa Patri, summaque Filio,
Pater sit, sancte tibi laus quoque Spiritus: &
Va baulum per iter, quod docet, ordinem,
Vobis, qua liceat sequi. amen.

In I. nocturno antiphona.

Qui operatus est Bero in apostolatum
circumcisionis, & operatus est, et mihi
intergentes. Gal. 2.

Scripti vobis propter gratiam, quae data
est mihi a Deo; & ut sum minister Christi
Jesu in gentibus, sanctificans Evangelium
Dei. Rom. 15.

Evangelium, quod evangelizatum est
a me, non est secundum hominem: & neque
enim ego ab homine accepi illud, neque didici;
sed per revelationem Jesu Christi. Gal. 1.

Nonne Christum Jesum Dominum nostrum
vidi? & nonne opus meum vos estis in
Domino? 1. Cor. 9.

Quae est merces mea? ut evangelium
predicans sine sumptu ponam evangelium, &
ut non abutatur potestate mea in Evangelio.
1. Cor. 9.

Quandiu ego sum gentium apostolus, &
ministerium meum honorificabo. Rom. 11.

Eripies me Domine de contradic-
tionibus populi:

Consilues me in caput gentium. Ps. 119.

Lectio I.

De actibus apostolorum. cap. 20.

Nihilō Paulus mittens Ephesum, voca-
vit maiores natu Euleis. quicum venissent
cum, et simul essent, dixit eis: vos scitis
ultima die, qua ingressus sum in Asiam,
et iter vobiscum per omne tempus fuerim,

Serviens Domino, cum omni humilitate,
 et lacrymis, et tentationibus, que mihi
 acciderunt ex insidiis Judaeorum: quomodo
 nihil subtraxerim utilium, quo minus
 annuntiarem vobis, et docerem vos pub-
 lica et per domos, testificans Judaeis atque
 gentilibus poenitentiam, et fidem in Do-
 minum nostrum Jesum Christum. Et
 nunc cum alligatus ego spiritu, vado in
 Jerusalem, quo in ea ventura sint mihi
 ignorans, nisi quod Spiritus sanctus per
 omnes civitates mihi protestatus dicens,
 quoniam vincula et tribulationes Gero-
 solymis me manent.

R. Positum sum ego predicator et apostolus
 et magister gentium: et ob quam causam
 patior, sed non confundor scio enim cui cre-
 didi. V. Ipse Deus meus, et Salvator meus:
 in Deo gloria mea, et spes mea in Deo est.
 * ob. 2. Tim. i. 6. 6j.

Lectio II.

Sed nihil horum vereor, nec facio ani-
 mam meam pretiosiores quam me, dum-
 modo consummaverim cursum meum, et
 ministerium verbi, quod accepi a Domino
 Jesu, testificari Evangelium gratia Dei.
 Et nunc cum scio, quia amplius non vide-
 bilis faciem meam vos omnes, per quos
 transivi predicans regnum Dei. qua-
 propter confiteor vos hodierna die, quia
 mundus sum a sanguine omnium.
 Non enim subterfugi, quo minus
 annuntiarem omne consilium Dei
 vobis.

R. In Evangelio laboro usque ad vin-
 cula quasi male operans, sed verbum
 Dei non est alligatum: ideo omnia
 sustineo propter electos, et ut et ipsi

idem consequantur. U. Non confun-
der super me qui quorunt te Deus 93
et quoniam propter te sustinui oppro-
rium. x. ub. 2. Tim. 2. Ps. 68.

Lectio III.

Vendite vobis et uni verso gregi, in quo
Spiritus sanctus posuit episcopos, regere
Ecclesiam Dei, quam adquisivit sanguine
c. Ego scio, quoniam intrabunt post
lesionem meam lupi rapaces in vos,
et parcentes gregi. Et ex vobis ipsis exur-
at viri loquentes perversa, ut abducant
cipulos post se. Propter quod vigilate,
memoria retinentes, quoniam per triennium
hodie et die non cessavi, cum lacrymis monens
unquemque vestrum.

Scitis, qualiter unumquemque vestrum,
recantes vos et consolantes, testificati su-
is, ut ambuletis digne Deo, qui vocavit
in suum regnum et gloriam. U. Testes
voco hodie coelum et terram; quod propo-
sum vobis vitam et mortem, benedictio-
ne et maledictionem. x. ub. j. thep. 2. Deut. 30.

Lectio IV.

Nunc commendo vos Deo, et verbo gratia
suis, qui potens est edificare, et dare ho-
norem in sanctificationis omnibus. Ar-
gentum aut aurum, aut vestem nullius con-
sivi, sicut ipsi scitis: quoniam ad ea, quo
ibi opus erant, et his qui mecum sunt,
infraverunt manus isto. Omnia ostendi
vobis, quoniam sui laborantes oportet susci-
pere infirmos, ac meminisse verbi Domini
sui, quoniam ipse dixit: beatus est magis
dare, quam accipere. Et cum hoc dixisset,
propter his genibus suis oravit cum omnibus
vobis. Magnus autem fletus factus est

omnium, et procumbentes super collum Bau-
li osculabantur eum, dolentes maxime in
verbo, quod dixerat, quoniam amplius faciem
eius non opent visuri. Et deducebant eum
ad navem.

R. Memores estis fratres laboris nostri et
fatigationis, & nocte ac die operantes, ne quem
vestrum gravaremur, predicavimus in vo-
bis evangelium Dei. *V.* Testis est Dominus,
et testis Christus eius in die hac, quia non in-
veneritis in manu mea quippiam. & nocte.
V. gloria. & nocte. *1. Thep. 2. 1. Reg. 12.*

In II. nocturno antiphona.

1. Dixit Spiritus sanctus: virum, cuius est
Zona haec, alligabunt in Jerusalem Ju-
dei, & tradent in manus gentium. *act. 21.*

2. Dixit Paulus: & quid facitis flentes, et
affligentes cor meum? *ibid.*

3. Ego non solum alligari, sed et mori pa-
ratus sum, & propter nomen Domini
Jesu. *ibid.*

4. Nihil horum vereor, dum modo consum-
mam cursum meum, et ministerium
verbi, & quod auerpi a Domino Jesu. *act. 20.*

5. Si immolor super sacrificium et obse-
quium fidei vestro, & gaudeo et congra-
tular omnibus vobis. *Philip. 2.*

6. Ego libentissime impendam et su-
per impendar ipse & pro animalibus
vestris. *2. cor. 12.*

V. In Deo laudabo sermones meos, in
Deo speravi:

R. Non timebo, quid faciat michi
homo. *Ps. 55.*

Lectio V.

Ex libro sancti Hieronymi presbyteri

Paulus Apostolus, qui ante Saulus, extra nu-
merum duodecim apostolorum, de tribu
beniamin et oppido Judae Giscalis fuit,
a Romanis captus, cum parentibus suis
barbarum Cilicia commigravit: a quibus
studia legis misit Jerosolymam, a Ga-
lilee viro doctissimo, cuius Lucas me-
morat, eruditus est. Et quia in actibus apo-
stolorum plenissime de eius conversatione
scriptum est, hoc tantum dicam, quod post
passionem Domini vicefimo quinto anno,
est, secundo Heronis, eo tempore, quo Iesus
curator Judae suscepit Felici, Romanum
idus mittitur, et biennium in libera
aene custodia, adversus Judaeos de adven-
tu Christi quotidie disputavit. Sciendum autem,
prima satisfactione, necdum Heronis mi-
ro roborato, Paulum a Herone dimissum,
Evangelium Christi in occidentis quoque
partibus predicari, sicut ipse scribit in se-
cunda epistola ad Timotheum, eo tempore,
et est pater est, de vinculis dicens epistolam.
ergo quarto decimo Heronis anno, eodem
quo Petrus, Romae pro Christo capite huius-
modi sepultusque est in via Ostiensis,
anno post passionem Domini tricesimo
quinto.

Aristens Paulo Dominus ait: & Constanti-
no; sicut enim testificatus es de me in Je-
rusalem, sic te oportet et Romae testificari.
Ene testem populis deditum, ducem ac
acceptorem gentibus. & Constant. ad. 25. ff. 55.

Lectio VI.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.
advers. vitios. vita monast. l. j.

um beatus Paulus pellicam, quam Heron
peribat, fidei sacra menta suscipere induit
simul perhaerens, impurum illum
ingreppum declinare. Ille corruptorem et

in postorem Paulum vocitans, primum
quidem eum coniecit in vincula. Cum vero
illi persuadere non posset, ut puella hoc
monita dare desinere, necavisset standem.
quid igitur ex hoc contigit vel detrimenti
ei, qui mortem passus est, vel emolumentum
ei, qui vitulit? Immo, quid non emolu-
menti fuit tunc necato Paulo? quid non
detrimenti necanti Ceroni?

R. Quod in me, promptum est Auctoris, qui Ro-
me estis evangelizare: & non enim erubescis
Evangelium. V. Loquebar de testimoniis tuis
in conspectu Regum, et non confundebam.
& non enim. Rom. i. Cf. 118.

Lectio VII.

In 2. ep. ad Timoth. cap. 2.

Paulus Cilix erat, pellium futor, inops, impe-
ritus, externae sapientiae: homo saepe cum fame
luctatus, et cum vestitus necessarius saepe deerat.
Neque hoc solum, sed in vinculis quoque cum
latronibus et homicidis, Ceronis iubente, co-
debatur tamquam maleficus. quis igitur il-
lustrior, quis gloriosior, qui calenam circumfe-
rebat, vindictusque trahebatur ex carcere, an qui
superabatur in purpura? qui contemnebatur
imperans, an qui in super nihil curabat iubeatis
imperium? qui, solus cum epet, vicibus an qui
in numero vallatus exercitu virtus est? cui-
us, inquam, sortem quisquam cupiat magis,
Ceronis an Pauli? gladius nempe neque sepulcrum
cuiquam notum: at contra huius regibus
in omnibus splendidior regia in urbe, in qua
vicit, conditus est: huius per ora omnium
ulique celebratur, coronatusque prae-
dicatur; ille contra maledictis lacepsitur
innumeris.

R. Scire vos volo, fratres, quia quod circa
me sunt, magis ad profectum venerunt
Evangelii: & ita ut vincula mea manifesta

erent in omni praetorio, et in caeteris omni-
is. X. Erunt tibi compedes in profectioem
altitudinis et bases virtutis; et vincula illius
ligatura salutaris. & ita. Philipp. i. c. lvi. b.

Lectio VIII.

In epist. ad Rom. cap. i. b.

is mihi dabit circumfundi corpori Pauli,
figi sepulcro, videre pulverem corporis illius,
eo adhuc in Christo decrant, ad implentis,
ignata illius gestantis, predicationem
angelii ubique seminantis? Brevozem,
ignam, oris illius, per quod magnalia
ineffabilia Christus locutus est, et admi-
nda illa oracula orbi protulit. Spiritus
ulius? quid enim os istud sanctum non
ecit? Demones expulit, peccata absoluit,
cannos compescuit, philosophorum linguas
teravit, orbem Deo adduxit, barbaros philoso-
fari persuasit, omnia coaptavit, quo in terra,
quo in caelis ad quem voluit modum disposuit.
n solum autem oris, sed et corporis illius
ulverem videre vellem. Cor istud adeo
ilatum, ut in se suscepit, et integras
bes, et populos, et gentes: cor caelis sub-
minus, orbe latius, radius solaribus
lendidius, igne ferventius, adamante
edius. Cor Pauli cor erat Christi, et ta-
la Spiritus sancti, atque gratiae volumen.
id opus est singula recensere? vellem videre
ulcrum, quo recondita sunt arma illa iustitia,
na lucis, membra in quibus vivebat Christus,
o templum fuerunt Spiritus sancti. Hoc
opus Romam munis, et cum isto corpus
iam Petri.

Os nostrum patet ad vos, cor nostrum
latatum est: & eandem habentes remu-
rationem, tamquam filius dicit, & dila-
mini et vos. V. Testis mihi est Deus,

quomodo cupiam omnes vos in visceribus
Jesu Christi. & eandem. N. gloria. & dilatamini.

2. Cor. 6. Philip. 1.

In III. nocturno.

Ant. Posui te in lucem gentium: & ut sis
in salutem usque ad extremum terrae. ad. ps.

Cantica de communi apostolorum.

N. Narrabo nomen tuum fratribus meis.

R. In medio ecclesie laudabo te. Ps. 21.

Lectio IX.

De epistola secunda beati Pauli apostoli
ad Timotheum. cap. 1.

Non erubescere testimonium Domini nostri,
neque me vinculum eius: sed collabora Evan-
gelio secundum virtutem Dei: qui nos libera-
vit et vocavit vocatione sua sancta, non se-
cundum opera nostra, sed secundum propo-
situm suum, et gratiam, quae data est nobis
in Christo Jesu ante tempora secularia: mani-
festata est autem nunc per illuminationem
Salvatoris nostri Jesu Christi, qui destruxit qui-
dem mortem, illuminavit autem vitam
et incorruptionem per Evangelium: in quo
positus sum ego prodiator, et apostolus et
magister gentium.

R. Evangelium, quod evangelizatum est
a me, non est secundum hominem: & neque
enim ab homine accepi illud, neque didici;
sed per revelationem Jesu Christi. V. Dixit
Dominus ad me: eue dedi verba mea in ore
tuo; eue constitui te super gentes. & neque.
Galat. 1. Jer. 1.

Lectio X. cap. 2. d.

Memor esto Dominum Jesum Christum
resurrexisse a mortuis ex semine David, se-
cundum Evangelium meum: in quo laboro
usque ad vincula, quasi male operans; sed
verbum Dei non est alligatum. Proo omnia

stineo propter electos, ut et ipsi salutem
 consequantur, quo est in Christo Jesu cum
 gloria coelesti. Tu autem aspectus os meam
 iherosolimam, in stultitiam, propositum,
 Domini, longanimitatem, dilectionem, pa-
 tiam, persecutiones, passiones: qualia
 tibi facta sunt antiochio, Iconii et Lystris:
 tales persecutiones sustinui, et ex omni-
 bus eripuit me Dominus.

In labore fui, et orumna, in vigiliis
 ieiunio, in fame et siti, in frigore et nudi-
 tate: et preter illa, que ex hiis secus sunt,
 sollicitudo mea quotidiana sollicitudo
 omnium ecclesiarum. V. Die nocturne ostu-
 dabat et gelu, fugiebatque somnus ab oculis
 meis, et preter. 2. Cor. ii. gen. 21.

Lectio XI. cap. 4.

vos vigila, in omnibus labora, opus fac
 angeliste, ministerium tuum imple, sobrius
 es. Ego enim iam delibor, et tempus resolutio-
 nis me instat. Bonum certamen certavi, cur-
 su consummavi, fidem servavi. In reliquo
 operta est mihi corona iustitie, quam reddet
 tibi Dominus in die illa iustus iudex: non
 iam autem mihi, sed et tuis, qui diligunt ad-
 huc me.

Cum liber essem ex omnibus, omnium
 servum feci, ut plures lucrifacerem: et
 omnibus omnia factus sum, ut omnes face-
 re saluos. V. Videte, quoniam non solum mihi
 laboravi, sed omnibus exquirentibus verita-
 tem, et omnibus. 1. Cor. 9. Gal. 24.

Lectio XII.

et prima mea de sententia nemo mihi ad-
 ierit, sed omnes me dereliquerunt: non illis
 respulchur. Dominus autem mihi adstetit,
 confortavit me, ut per me predicatio in-
 cretatur, et audiant omnes gentes: et libera-
 tus sum de ore leonis. Liberavit me Domi-
 nus ab opere malo, et saluum faciet in

regnum suum coeleste: cui gloria in secula
seculorum: amen.

R. Mihi absit gloriari, nisi in cruce Domini
nostri Jesu Christi; & per quem mihi mun-
 dus crucifixus est, et ego mundo. V.
Quid mihi est in caelo, et a te quid volui
super terram? Deus cordis mei. & per quem.
V. Gloria: & per quem. Galat. 6. Ep. 42.

Evangelium, ut supra in festo S. Barnabae
Die XI. huius, oratio ut supra in vesperis.

Ad Laudes Matutinas et horas.

Antiphona.

1. In defensionem Evangelii positus sum, &
pro quo legatione fungor in catena.
Philip. 1. Eph. 4.
2. Omnia sustineo propter electos, ut ipsi
salutem consequantur, & quae est in
Christo Jesu cum gloria coelesti. 2. Tim. 2.
3. Signa apostolatus mei facta sunt in
omni patientia: & in signis, et pro-
digis, et virtutibus. 2. Cor. 12.
4. ad cantia. Vobis sum apostolus, &
nam signaculum apostolatus mei vos
estis in Domino. 1. Cor. 9.
5. Magnificabitur Christus in corpore
meo siue per vitam siue per mortem: &
mihi enim vivere Christus est, et mori
lucrum. Philip. 1.

Lectio Ephes. 3.

Mihi omnium sanctorum minimo
data est gratia haec, in gentibus euange-
lizare inuestigabiles divitias Christi,
et illuminare omnes, quae sunt dispensatio
Sacramenti a seculis in Deo, qui omnia creavit.

br. Tu es Deus salutis meo: & qui subdis
populos sub me:

Propterea confitebor tibi in nationi-
bus. Ps. 117.

Hymnus An.

Paulo pauperies splendida copia,
Ingens maeror erat letitia seges: &
Carer, naufragium, crebraque verbera,
Alto semina gloria.

Mors desiderium, mors fuit et lucrum:
Terris hunc retinet sola necessitas, &
Fratum solus amor, pro quibus obitiam
Sectatum vocet hostiam.

Tandem Roma virum vidit, inanium
Cultrix Roma Deum: Caesaris in domum
Inferit ille fidem: & seoa nec alligant
Verbum vincula liberum.

Mundo conspicuum ceu iubar emicat,
Spargens aethereum, quo graditur, diem: &
Humanis oculis qui semel occidit,
Aeterno subleat die.

Laudis summa Patri, summaque Filio,
Pars sit sancte tibi laus quoque spiritus: &
La Paulum per iter, quod dact, arduum
Vobis, qua liceat, sequi. amen.

Teus docuisti me a iuventute mea:
Et usque nunc pronuntiabo mirabilia
tua. Ps. 70.

Bened. ant. Gratia Dei sum id, quod sum,
Gratia eius in me vacua non fuit, sed
indantius illis omnibus laboravi: &
ego autem, sed gratia Dei mecum.

12. 15.

Oratio An.

qui beatum Paulum elegisti, per cuius
nosterium verbum fidei, quod predicavit
entibus, ad nos usque perveniret: fac, ipse
excidente, si stabiles et immobiles a spe

Evangelium, quod accipimus, permanere, ut in
die revelationis tuae immaculati et irrepre-
hensibiles coram te inveniri mereamur.
Per Dominum.

Et dicitur, Act. II. Vesperas.

Brevi commemoratione Sancti Petri.

Ant. Ego dico tibi: quia tu es Petrus: et
super hanc Petram edificabo ecclesiam
meam. Matth. 16.

V. Posui adiutorium in potente:

R. Et ex clavi electum de plebe mea. Ps. 88.

Oratio Sacerdotis.

Deus, qui beato Petro apostolo tuo, colla-
tis clavibus regni caelestis, ligandi atque
solvendi Pontificium tradidisti: concede;
ut intercessionis eius auxilio a peccatorum
nostrorum nexibus liberemur.

Deinde fit memoria octavae S. Joannis.

CB. Si hodie non fiat de S. Paulo, in lau-
dibus primo loco fit commemoratio de
octava S. Joannis, postea de octava apo-
stolorum, ut die sequente notatur.

Ad Tertiam. Lectio Colos. 1.

Nunc gaudeo in passionibus pro vobis,
et adimpleo ea, quae defunctae passionum
Christi, in carne mea, pro corpore eius,
quod est Ecclesia: cuius factus sum ego
minister secundum dispensationem Dei,
quae data est mihi in vos, ut impleam
verbum Dei.

V. Annuntiavi iustitiam tuam in ecclesia
magna:

R. Veritatem tuam et salutare tuum dixi.

Ps. 39.

Oratio ad horas minores ex 1. Vesperis.

Ad Sextam. Lectio Rom. 15.

Habeo gloriam in Christo Jesu ad Deum: non

in audeo aliquid loqui eorum, quo per
 non efficit Christus in obedientiam gen-
 um, verbo et factis, in virtute signorum
 prodigiorum, in virtute Spiritus sancti:
 ut ab Iherusalem per circuitum usque ad
 Iricum repleverim Evangelium Christi.
 Annuntiavi, et locutus sum:
 Multiplicati sunt super numerum. *cf. 39.*

Ad Ieronam. Lectio 2. Tim. 4.

iam delibor, et tempus resolutionis
 me instat: bonum certamen certavi, cur-
 sum consummavi, fidem servavi: in reli-
 quio reposita est mihi corona iustitiae, quam
 det mihi Dominus in illa die iustus
 Iudex.

Retribuet mihi Dominus secundum iu-
 stitiam meam:
 Et secundum puritatem manuum mea-
 rum retribuet mihi. *cf. 17.*

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex Mattheis.

Lectio Philip. 3.

et retro sunt obliuiscens, ad ea vero, que
 sunt priora, extendens me ipsum, ad desti-
 num persequor, ad bravium superno-
 cationis Dei in Christo Iesu.

br. Sibiuit anima mea * ad Deum fortem
 vitium:
 Quando veniam, et apparebo ante faciem
 Dei. *cf. 41.*

Hymnus Paris.

1. Sudore sal tuo fides,
 Cuiusque crevit gloria: *
 et nullo que per te foenore
 Impleta Christi pascio.
 2. Per sacra sese iam tuo

Impressa carni stigmata: *
 Suoque totum spiritu
 In Te Magister exprimit.

3. Sic Paule non vivis; loquens
 Sed ipse Christus in tuo
 Agensque vivit pectore: *
 Sal ergo, sal terris datum.

4. Audita quondam tertio
 Arcana coelo, * nunc tibi
 Fruenda se pleno palam
 De fonte produunt luminis.

5. Hinc lacte verbi nos tui
 Ciboque faxis crescere: *
 Christumque tritos, quā doces
 Praesque, per calles sequi.

6. Hoc profert almo cum Patre
 Et loque nobis Spiritus: *
 Tres Numen unum: cui Deus
 Virtusque sit per secula. amen.

7. Desiderium cordis eius tribuisti ei:

8. Posuisti in capite eius coronam de
 lapide pretioso. Ps. 20.

Av. Magnif. ant. Quo audistis, et vidistis
 in me, hoc agite: * et Deus pacis erit
 vobiscum. Philip. 4.

Oratio ex Natalibus.

Et sit commemoratio S. Petri, ut in Na-
 tibus: et diei octavo S. Joannis ex I.
 vespers festi, oratio ex die sequente.

13. Si hoc festum occurrat infra octavam
 Corporis Christi, vel in Dominica, transfer-
 tur in diem 3. vel 5. Julii. Die 3. Julii de
 eo fit tantum commemoratio in I. Vespers,
 sed secunda integre sunt de eo, cum memoria
 sequentis. Die vero 5. Julii habet primas vespers
 integras, secunda vero toto sunt de die octava
 apostolorum.

Festa Julii.

Die I.

Octava S. Joannis Baptiste.

Duplex B. lect.

num officium fit, ut in die festo, pro-
ter sequentia.

In I. v. nocturno.

Ant. ex I. v. nocturno festi.

Lectio III.

Sermo sancti Ambrosii Episcopi.

l. 2. in Luc. n. 31. 32.

Vire sanctus Evangelista promittendum
havit, quod plurimi infantem patris
sine Zachario appellandum putaverint.
Doctas, matris non nomen alicuius diffi-
le degeneris, sed id ei sancto infusum spi-
ritu, quod ab angelo ante Zachario fuerat
nuntiatum. Joannes est, inquit, nomen
s; hoc est, non nos ei nomen imponimus,
iam a Deo nomen accepit. Habet voca-
tum suum, quod a quo vivimus, non quod
vivimus. Habent hoc merita sanctorum,
a Deo nomen accipiant; et benedictur:
ia nemo in cognatione eius vocabatur
nomine, ut intelligas, nomen non ge-
is esse, sed vatis. Scripsit autem Zacharias,
nomen est nomen eius. Et huius nomen non
ponitur, sed adstruitur: meritoque con-
no resoluta est lingua eius; quia quam
vixerat incredulitas, fides solvit. Creda-
s et nos igitur, ut loquamur, et lingua
tra, quo incredulitatis vinculis est ligata,
tionis voce solvamur. Scribamus spiritu
stera, si volumus loqui; scribamus pro-
stium Christi non in tabulis lapideis,
in tabulis cordis carnalibus. Venimus qui
nomen loquitur, Christum prophetat.
In die octavo venerunt circumcidere

puerum, et vocabant eum nomine patris
sui Zachariam; et postulans Zacharias
pugillarem scripsit dicens: Joannes est no-
men eius. V. Vocabitur tibi nomen ~~beata~~
novum, quod Dominus nominabit. Et
eris corona glorie in manu Domini. R.
postulans. V. gloria. R. postulans. Luc. i.
Ma. 62.

In II. Nocturno lectio e. v. ut die 28. huius.

Oratio Sac. Leon.

Omnipotens et misericors Deus, qui bea-
tum Joannem Baptistam tua providentia
destinasti, ut perfectam plebem Christo Do-
mino prepararet: da, quaesumus, ut fami-
lia tua, huius intercessione orationis, et
a peccatis omnibus exuatur, et ad eum,
quem prophetavit, pervenire mereatur:
Dominum nostrum Jesum Christum Fili-
um tuum; qui tecum.

Et dicitur ad omnes horas.

Pro commemoratione octavo apostolo-
rum ad matutinas ant. Deifumus adialto-
res; nemo gloriatur in hominibus; et omnia
enim vestra sunt, sive Paulus sive Cephas.
1. Cor. 3.

V. Constitues eos principes super omnem terram:

R. Memores erunt nominis tui Domine. Ps. 44.

In vesperis ant. Gesti sunt duo olivo, et duo
candelabra in conspectu Domini terro stan-
tes; et habent potestatem claudendi coelum,
et percutere terram. apoc. ii.

V. Principes populorum congregati sunt
cum Deo Abraham:

R. Quoniam in fortes terro vehementer
elevati sunt. Ps. 46.

Oratio Sac. Gelas.

Apostolicis nos, quaesumus Domine, pedes
rum Petri et Pauli altitudo propitius: ut

tanto fragiliores sumus; tanto validio-
bus auxiliis fovemur. Per Dominum.

Aspic per octavam ad Mahulinas
et vesperas.

Die II. Julii.

Vigilatio B. Mariae Virginis.

Duplex maior 12. lect.

ad I. Vesperas.

Antiphona ex Mahulinis.

Lectio. Euli. 4.

si tenuerint sapientiam, vitam heredi-
tunt; et quo introibit benedictus Deus:
si serviunt ei, obsequentes erunt sancto,
eos, qui diligunt illam, diligit Deus.

Oratio. Visita nos Domine. x in salubri tuo:
ad videndum in bonitate electorum
tuorum. Ps. 105.

Hymnus sancti. Chm.

Quo sanctus ardor te rapit
O virgo princeps virginum? x
quo tendis, et cito gradu
Conscendis aethera montium?

Urget saepe te Spiritus
Toto repletam lumine: x
Te vis amoris excubat,
Tibi que vires suppedit.

Tibi propinquam sanguine
Matrem puella visitas; x
Concepsa quo divinitus
Grataris alvi munera.

Quanta matrum gaudia!
Suspente natura, gravem
Annum stupescit, quo virginem
Foetam Deo te prodicat.

Abconditum sub intimo
Ceu nube, portabas sinu

Propr. de H. 16.
P. d.

121.

al. Paris. Mater Dei iam dignitas
et ille charitati detrahil.

Solem: * suo qui protinus
Lustrabit orbem lumine.

G. Jesu tibi sit gloria,
Mundi Redemptor qui venis: *
Cum Patre, cumque Spiritu
In sempiterna secula. amen.

Sic clauduntur hymni huius diei.

V. Ipse est Dominus Deus tuus, et adora-
bunt eum:

R. Vultum tuum deprecabuntur omnes
Divites plebis. Ps. 44.

Ad Magnif. ant. Tantum in te est Deus,
ei non est absque te Deus. * Vere tu es Deus
absconditus, Deus Israel Saluator: in Deo
iustificabitur, et laudabitur omne se-
men Israel. Ps. 45.

Oratio Sac. Gall.

Deus, qui in visitatione Virginis Mariae
nova laudis proconiis magnificari vo-
luisti: eius meritis et precibus talem
nobis, quosumus, tuae visitationis gra-
tiam tribue; quatenus nunc et semper te
magnificare mereamur. Per Dominum.

Deinde fit commemoratio octavae S. Joannis
ut in 11. Vesperis. oratio ut pag. 120.

Postea octavae S. apostolorum, ut pag. 120.

Denum S. Procepi et Martiniani Mar-
tyrum, de communi.

Oratio Sac. Greg.

Deus, qui nos Sanctorum Martyrum tuorum
Procepi et Martiniani gloriosis confesio-
nibus circumdas et protegis: da nobis, et
eorum imitatione proficere; et interces-
sione gaudere. Per Dominum.

Ad Vigiliis nocturnas.

Invit. Jesum benedictum fructum ven-
tris marie: * Venite adoremus. Luc. j.

Hymnus Santolii.

129.

Montes superbam verticem
Una virgo transit transit subdile: *
Cui se libenter sternerent
vel ipsa coeli sidera.

Oculis quo latet domi,
Aude foras se prodere: *
Semper sibi timeus pudor
Se charitate protegit.

Illam, non necit moras:
Fugit videri, nec minus
Fugit videre: * ne suo
Quidquam pudori dehaeret.

Beata, quam profert pede,
Tellus, beata semita: *
Colles beati, qui simul
Cum Matre sensitis Deum.

Beatiores hospites
Vos, o quibus caelestia *
Loquente matre virgine
Audire verba contigit.

Jesu tibi sit gloria,
Mundi Redemptor qui venis: *
Cum Patre cumque Spiritu,
In sempiterna secula. amen.

Antiphona et Vesperorum ex communi de Beata.

In I. Vespurno.

Elegit eam Dominus,
In habitationem sibi. Ps. 131.
orationes quatuor cum suis Ps. de scrip-
ura et feria currente.

In II. Vespurno.

Tamquam sponsus procedens de thalamo suo,
Excitavit ut gigas ad currentem viam. Ps. 118.

Lectio V.

Sermo sancti Ambrosii Episcopi.
l. j. in Luc. cap. 4.
orale est omnibus, ut qui fidem exigunt,

fidem adstruant. Et ideo angelus, cum abscon-
dita nuntiaret, ut fides adstrueretur exemplo,
Senioris femina sterilisque conceptum virgi-
ni Mariae nuntiavit, ut possibile Deo, omne
quod ei placuerit, aspereret. Ubi audiuit hoc oka-
ria, non quasi incredula de oraculo, nec quasi
incerta de nuntio, nec quasi dubitans de exem-
plo, sed quasi letata pro voto, religiosa pro of-
ficio, festina pro gaudio in montana perrexit.

¶ Euc Elisabeth cognata tua concepit fili-
um in senectute sua, et huius mensis sextus est
illi, quo vocatur sterilis: & quia non erit
impossible apud Deum omne verbum. ¶
Plaudati in domo Domini, adhuc multipli-
cabuntur in senecta uberi. & quia. Luc. i. Ps. xi.

Lectio VI.

In montana Virgo cum festinatione, virgo
officii memor, iniuria inmemor, affectu
urgente, non sexu, relicta perrexit domo. Dis-
cite virgines, non circumcurfare per alienas
domos, non demorari in plateis, non ali-
quos in publico miscere sermones. Maria
in domo sera, festina in publico, mansit
apud cognatam suam tribus mensibus. Didi-
cistis, virgines, pudorem Mariae; discite hu-
militatem. Venit propinqua ad proximam,
iunior ad seniolem; nec solum venit, sed
etiam prior salutavit. Decet enim, ut quanto
castior virgo, tanto humilior sit. et loquitur
deferre senioribus: sit magistra humilitatis,
in qua est professio castitatis. Est et causa
pietatis, est etiam norma doctrinae. Con-
tendendum est enim, quia superior venit ad
inferiorem, ut inferior adiuvetur. Maria
ad Elisabeth, Christus ad Joannem.

¶ Exurgens Maria abiit in montana &
cum festinatione in civitatem juda. ¶ En-
dilectus meus loquitur mihi: surge, prospera
amica mea. & cum. Luc. i. Cant. 2.

Ad quoque adventus Mariae et profectio
 minico beneficia declarantur. Simul enim,
 audiuit salutationem Mariae Elisabeth,
 et laetavit infans in utero eius, et repleta est
 spiritu sancto. Vide distinctionem, singulorumque
 proprietatem verborum. Vocem prior Eliza-
 beth audiuit; sed Johannes prior gratiam
 ipsi. Illa natura ordine audiuit; iste exul-
 tavit ratione mysterii. Illa Maria, iste Domi-
 nus sensit adventum. Illa gratiam loquuntur,
 in istis operantur, pietatisque mysterium
 sermo adoriuntur profectibus, duplicique
 raculo prophetant matres spiritu parou-
 um. Exultavit infans, et repleta mater.
 Non prius mater repleta, quam filius;
 cum filius esset repletus spiritu sancto,
 et repleta mater.

Intrauit Maria in domum Zachariae,
 salutavit Elisabeth: et exultavit in-
 fans in utero eius. Et factum est verbum
in gaudium, et letitiam cordis. et
et. Luc. i. Jer. 15.

Lectio VIII.

unde hoc mihi, hoc est, quantum bonum
 mihi accidit, ut mater Domini mei veniat
 me? Miraculum sentio, cognosco myste-
 rium. Mater Domini verbo facta, Deo
 creata est. Mansit autem Maria cum illa
 tribus mensibus, et reversa est in domum
 suam. Donec inducitur sancta Maria et
 habuisse officium, et mysticum numerum
 triplicem: non enim sola familiaritatis
 causa, quod diu mansit; sed etiam ton-
 vatis profectus. Nam si primo ingressu
 illius profectus esset, ut ad salutatio-
 nem Mariae exultaret infans in utero,
 et repleta spiritu sancto mater infantis:
 tantum putamus usu tanti temporis

Sancto Mario addidisse presentiam? un-
gebatur itaque, et quasi bonus athleta
exercebatur in utero matris propheta; am-
plissimo enim virtus eius certamini para-
batur.

R. Exclamavit Elisabeth voce magna et
dixit: * unde hoc mihi, ut veniat Mater
Domini mei ad me? V. quid est homo,
quod memor es eius? aut filius hominis,
quoniam visitas eum? * unde A. gloria.
* unde. Luc. i. Cf. 8.

In III. nocturno.

Ant. Bonam visitationem tuam pacem: *
et occupabit salus muros tuos. Ps. 60.

Cantica ut infra in festo Nativitatis
B. Virginis VIII. Septembris.

V. Visitasti terram, Deus salutaris noster:

R. et multiplicasti locupletare eam. Ps. 64.

Lectiones quatuor ex III. nocturno
Nativitatis S. Joannis Baptistae. supra
XXIV. Junii.

R. 9. Ut audivit salutationem Mariae
Elisabeth, exultavit infans in utero eius. *
et repleta est Spiritu sancto Elisabeth.

V. Benedixit Dominus domui eius, et
omnibus, quae habebat. * et repleta.
Luc. i. j. baral. 10.

R. 10. ait Maria: magnificata anima
mea Dominum: * et exultavit Spiritus
meus in Deo salubari meo. V. Venite,
audite, et narrabo, omnes, qui timeatis
Deum; quanta fecit anima mea. * et.
Luc. i. Ps. 65.

R. 11. Suscepit Dominus Israel puerum

um, recordatus misericordie sue: sicut
 ait ad patres nostros: & abraham,
 semini eius in secula. Ps. Laudate
 minimum Deum nostrum, qui in me-
 ritis suis adimplevit misericordiam
 quam promisit domui Israel.
 Abraham. Luc. i. Judith. 15.

ps. Habitavit arca Domini in domo
 Edom tribus mensibus. & et bene-
 dixit Dominus omnem domum eius prop-
 ter arcam Dei. Ps. Mansit Maria cum
 Elisabeth quasi mensibus tribus; et re-
 versa est in domum suam. & et bened.
 Gloria. & benedixit. 2. Reg. 6. Luc. i.

Sequentia sancti Evangelii

Secundum Lucam. cap. i.

illo tempore: Exurgens Maria abiit
 montana cum festinatione in civitatem
 a: et intravit in domum Zachario, et
 salutavit Elisabeth. Et factum est, ut au-
 dit salutationem Marie Elisabeth, ex-
 ultavit in fano in utero eius; et repleta
 spiritu sancto Elisabeth, et exclama-
 vit voce magna et dixit: benedicta tu
 inter mulieres, et benedictus fructus
 uteris tui. Et unde hoc mihi, ut ve-
 niat mater Domini mei ad me? Ecce enim,
 facta est vox salutationis tuae in auri-
 bus meis, exultavit in gaudio in fano in
 utero meo. Et beata, quae credidisti: quo-
 niam perficientur ea, quae dicta sunt tibi
 Domino. Et ait Maria: magnificat
 anima mea Dominum; et exultavit spi-
 ritus meus in Deo salutari meo.

Oratio ex I. Vesperis.

Ad laudes matutinas et horas.
antiphona.

Incipit Epistola prima beati Pauli
Apostoli ad Timotheum. cap. i.

Paulus Apostolus Jesu Christi secundum impe-
rium Salvatoris nostri et Christi Jesu spei no-
stro: Timotheo dilecto filio in fide, gratia,
misericordia et pax a Deo patre, et Christo Jesu
Domino nostro. Sicut rogavi te submanares
Ephesi, cum irem in Macedonia, ut denun-
tiares quibusdam, ne aliter docerent, neque
intenderent fabulis et genealogiis interminatis:
quo quæstiones proficiunt magis, quam diffi-
culationem Dei, que est in fide. Finis autem
precepti est charitas de corde puro et conscien-
tia bona et fide non ficta: a quibus quidam
aberrantes conversi sunt in vaniloquium,
volentes esse legis doctores, non intelligentes,
neque quo loquuntur, neque de quibus affirmant.

R. Manasses seduxit habitatores Jerusa-
lem, ut facerent malum: & idcirco superindu-
xit eis Dominus principes regis Syriorum,
ceperuntque Manassem, et vinculum duxerunt
in Babylonem. V. Locutus est Dominus ad
eum et ad populum illius, et attendere no-
luerunt. & idcirco. 2. Paral. 33.